REQUERIMENTO 145/2025

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Sanharó

 O Vereador que subscreve o presente requerimento solicita que, após cumpridas as

formalidades regimentais, seja encaminhado ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal de Sanharó, solicitando que determine à Secretaria competente a execução do

calçamento da rua conhecida como “Rua de Burão”, situada no Sítio das Moças, nas

imediações do campo de Hélio.

A presente solicitação justifica-se pela necessidade de oferecer melhores condições de

tráfego e acessibilidade aos moradores da localidade, especialmente em períodos chuvosos,

quando a via se torna de difícil acesso. Além disso, o calçamento contribuirá para a valorização

do espaço urbano e para o bem-estar da população, representando um importante avanço na

infraestrutura da comunidade rural.

Sala das Sessões, 15 de outubro de 2025.

Cordialmente,

Ronaldo Silva Leite

Vereador